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Kaupunginmuseon lausunto Kirkonkyläntie 10 ja 12 asemakaavan 
muutosehdotukseen

HEL 2024-012915 T 10 03 03

Asemakaavapalvelut on pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa Kirkon-
kyläntie 10 ja 12:n asemakaavan muutosehdotuksesta. Kaupunginmu-
seo tarkastelee hanketta rakennetun kulttuuriympäristön vaalimisen 
näkökulmasta ja on päättänyt lausua kantanaan seuraavaa. 

Alueelle suunnitellaan asuinkerrostaloa Kirkonkyläntien varteen Ylä-
Malmilla. Suunnitelmassa seitsemänkerroksinen asuinkerrostalo sijoit-
tuu kortteliin 38118, osoitteessa Kirkonkyläntie 10 ja 12. Asuinkerrosta-
loon sijoittuu myös liiketilaa. Nykyiset liike- ja toimistorakennukset pure-
taan. Kortteli sijaitsee Kirkonkyläntien, Markkinatien, Örskintien ja Örs-
kinpolun välisellä alueella. 

OAS-lausunnossaan museo totesi, että korttelissa sijaitsevat raken-
nukset ovat Kirkonkyläntie 12:ssa sijaitseva arkkitehti Einari Teräsvir-
ran vuonna 1968 suunnittelema Suomalaisen Säästöpankin liikeraken-
nus, johon arkkitehtuuritoimisto Timo Penttilä & Heikki Saarela on 
myöhemmin laatinut muutospiirustukset, sekä Kirkonkyläntie 10:ssä si-
jaitseva vuonna 1986 Suomen Lions-liiton rakennuttama ja arkkitehti Ii-
ro Toivosen suunnittelema toimistorakennus.

Malmin keskustan suunnitteluperiaatteissa kaava-alue kuuluu keskus-
takortteleiden alueeseen, jossa on määräys, että rakennusten pääasial-
linen kerrosluku vaihtelee viidestä kuuteen. Lisäksi periaatteissa tode-
taan, että suojelemattomien rakennusten merkitys kaupunkikuvan his-
torialliselle kerrostuneisuudelle selvitetään täydennysrakentamishank-
keen yhteydessä. Kehittämisessä kannustetaan erityisesti tutkimaan yli 
40-vuotiaiden rakennusten arvo, ja säilyttämään tärkeät rakennukset 
ja/tai rakennelmat. Viitesuunnitelmassa esitetty seitsemänkerroksinen 
asuinkerrostalo on Malmin keskustan suunnitteluperiaatteiden vastai-
nen. Lisäksi Kirkonkyläntie 12 sijaitsevalla rakennuksella on merkitystä 
Kirkonkyläntien historiallisen kerrostuneisuuden ja arkkitehtonisten ar-
vojen kannalta.

Tämän johdosta kaupunginmuseo esitti, että kaavahankkeessa uudel-
leen tutkitaan uudisrakentamisen toteuttamista ja tontin käyttöä huo-
mioiden Kirkonkyläntie 12 rakennuksen säilyminen.

Annetussa vastineessa todetaan, että Malmin keskustan suunnittelupe-
riaatteissa kaava-alue kuuluu keskustakortteleiden alueeseen, jossa 
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ohjeistetaan, että rakennusten pääasiallinen kerrosluku vaihtelee vii-
destä kuuteen. Kyseinen tontti sijaitsee Kirkonkyläntien ja Markkinatien 
risteyksessä ja toisella puolella sijaitsee uusi seitsemänkerroksinen 
asuinkerrostalo. Kirkonkyläntien varrella voidaan osoittaa hieman kor-
keampaa rakentamista ja uusi suunniteltu kerrostalo sopii hyvin vasten 
kadun toisella puolella sijaitsevaa  korkeaa asuinrakennusta. Korkeam-
pi rakennus korostaa kaupunkirakenteessa olevaa risteyskohtaa.

Kaavaehdotusvaiheessa on tutkittu tarkemmin Kirkonkyläntie 12 ra-
kennuksen arkkitehtonisia arvoja ja säilymisen mahdollisuuksia, joiden 
mukaan rakennus ei ole säilyttämisen arvoinen. Kohde edustaa kau-
punkikuvalliselta painoarvoltaan, mittakaavaltaan sekä käyttötarkoituk-
seltaan rakennuksen suunnittelijan arkkitehti Einari Teräsvirran tuotan-
non vähemmän merkittävää osaa. Rakennuksen alkuperäinen säilynei-
syys on heikko ja rakennus on merkittävästi peruskorjauskunnossa. 
Rakennuksesta on laadittu tekninen kuntotutkimus vuonna 2007, ja sen 
teknistä kuntoa on arvioitu uudelleen nykyisten omistajien toimesta ke-
väällä ja kesällä 2024. Rakenteiden ja teknisten järjestelmien kulunei-
suuden, rakennuksen puutteellisten toiminnallisuuksien sekä lähes 60 
vuoden iän perusteella, kokonaisvaltainen peruskorjaus ei ole tarkoi-
tuksenmukaista, koska tilat eivät vastaisi nykyaikaisia toimi- tai liiketila-
vaatimuksia houkuttelevuuden, toiminnallisuuden tai vuokrattavuuden 
osalta edes laajojen kunnostusten jälkeen. Asemakaavamuutoksen 
myötä suunnitellun hankkeen toteuttaminen edellyttää vanhan raken-
nuksen purkamista kokonaisuudessaan, jotta korttelikokonaisuus saa-
daan tiiviissä kaupunkiympäristössä toiminnallisesti toteutettua.

Kaupunginmuseo tyytyy annettuun vastineeseen, eikä museolla ole 
huomautettavaa asemakaavan muutosehdotukseen.
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